[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	141200, Московская обл.,

г. Пушкино, Московский проспект, д. 12/2

	Тел.: (495) 993-36-41, (49653) 2-87-36

Факс: (095) 993-58-64

	«
	21
	»
	апреля
	20
	10
	года
	                                                                      №
	334/41

Р Е Ш Е Н И Е
«Об утверждении Перечня льгот по предоставлению платных услуг муниципальным учреждением «Пушкинский аварийно-спасательный отряд»

В целях удовлетворения потребностей социально-значимых слоев населения Пушкинского муниципального района Московской области при предоставлении платных услуг МУ «Пушкинский аварийно-спасательный отряд», в соответствии с Федеральным законом от 22.08.1995 № 151-ФЗ «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Пушкинский муниципальный район Московской области», учитывая положительное решение комиссии по бюджетно-правовому регулированию Совета депутатов Пушкинского муниципального района,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень льгот по предоставлению платных услуг муниципальным учреждением «Пушкинский аварийно-спасательный отряд» (прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение в межмуниципальной газете Пушкинского муниципального района «Маяк».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетно-правовому регулированию Совета депутатов Пушкинского муниципального района (председатель – Кузьменков А.И.).
ГЛАВА ПУШКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

         В.В. ЛИСИН

                                                                                                                               Приложение к решению

                                                                                                                  Совета депутатов Пушкинского

                                                                                                                  муниципального района

                                                                                                                  от _21.04.2010_  №  334/41
Перечень

льгот по предоставлению платных услуг муниципальным учреждением «Пушкинский аварийно-спасательный отряд».
1. При оказании платных услуг предоставляются следующие льготы:

1.1. В размере 100 процентов от оплаты следующим категориям потребителей:

- участники Великой Отечественной войны, ветераны Великой Отечественной войны, инвалиды Великой Отечественной войны;

- инвалиды первой и второй группы;

- организации инвалидов;

- пенсионеры старше 80 лет;

- граждане, подвергшиеся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС и других радиационных аварий на атомных объектах гражданского и военного назначения;

- Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, Герои Социалистического труда и полные Кавалеры орденов Славы, «За службу Родине в Вооруженных Силах СССР»;

1.2. В размере 50 процентов от оплаты следующим категориям потребителей:

- ветераны труда;

- ветераны вооруженных сил;

- пенсионеры по возрасту;

- участники боевых действий на территории СССР и других государств.

2. При наличии двух и более льгот предоставляется одна льгота по выбору потребителя.

3. Льгота  предоставляется при наличии документа, удостоверяющего право на льготу.